CONTRATO N.º  36/2010

CONVITE N.º 25/2010

PROCESSO N.º 31/2010

Aos nove dias do mês de abril de 2.010, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, nº 429, Centro, compareceram as seguintes partes: de uma lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CGC sob o n.º 45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, o Sr. José Luis Pedrão, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 SSP/SP e do CPF 077.503.058-90, residente e domiciliado à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º Bairro Palmeiras, Cedral/SP, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa APARECIDO PERPÉTUO MUCIO, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.695.033/0001-17, estabelecida à Rua Clarice Faria Carneiro, n.º 115, Fundos, Jardim Santa Suzana Cedral/SP, neste ato representado por Aparecido Perpétuo Mucio, brasileiro, casado, empresário, portador do RG 16.518.809 e do CPF 049.022.698-13, residente e domiciliado à Rua Clarice Faria Carneiro, n.º 115, Jardim Santa Suzana, Cedral/SP, de ora em diante denominada simplesmente CONTRATADA, que resolvem celebrar o presente contrato, de conformidade com o Convite n.º 25/2010, regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente processo licitatório a contratação de serviços para a pintura da EMEF Professora Lucia Novais Brandão, a saber:

· 1.922m² de pintura com textura acrílico;

· 4.620m²de látex acrílico em massa;
· 151,00m² de esmalte em sup. de massa;

· 347,50m² de esmalte em sup. metálica;

· 45,00m² de pintura especial em esmalte para lousa cor verde;

· 295,00m² de acrílico p/ pisos cimentado;

· 726,00m² de caiação em massa.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1.1 2.1 Os valores fixos serão pagos mediante a apresentação da nota fiscal e aceitação dos serviços pelo Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal, no prazo máximo de 10 (dez) dias.

O preço global do presente contrato é de R$ 27.074,73 (vinte e sete mil e setenta e quatro reais e setenta e três centavos).

2.2 O pagamento será efetuado na Tesouraria da Contratante, mediante a apresentação do respectivo documento hábil, após o regular empenho da despesa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DURAÇÃO DO CONTRATO

3.1 O presente Contrato terá vigência até 09/04/2012 (prazo de garantia dos serviços).

CLÁSULA QUARTA – DA MULTA

4.1 Será aplicado à CONTRATADA, pela infringência de quaisquer das cláusulas deste contrato, conforme o caso, as penalidades a que se refere o item 4 do Edital da licitação nº 31/2010, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 Os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e tributários e demais despesas provenientes da referida contratação serão de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO DO CONTRATO

6.1 A rescisão do presente Contrato dar-se-á na forma da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1.993, com suas alterações introduzidas pela Lei n.º 8.883-94, sem embargo da multa a que ficar sujeita a parte que der ensejo ao distrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO

7.1 As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo, a saber: 1236100042.014000 – Manutenção do Ensino Fundamental; 33903900 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO

8.1 As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto, como único competente para dirimir eventuais litígios decorrentes do presente Contrato.

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinado pelas partes com duas testemunhas instrumentárias.

Cedral, 09 de abril de 2.010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

APARECIDO PERPÉTUO MUCIO

          JOSÉ LUIS PEDRÃO

APARECIDO PERPÉTUO MUCIO

Prefeito Municipal

                          Representante Legal

Testemunhas:

____________________________

________________________

Nome: Marcos de Figueiredo

Nome: Rosalia Matilde Bortoluzzo

RG: 15.415.671

RG: 16.518.866

2